MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

2ª CONVOCAÇÃO2ª CONVOCAÇÃO

PROGRAMA DE MONITORIA NAPNEPROGRAMA DE MONITORIA NAPNE

1º SEMESTRE/20251º SEMESTRE/2025

Edital 6/2025 - DGCE/RIFB/IFBRASILIA

O Diretor Geral do Campus Ceilândia, nomeado pela Portaria nº 713/ REITORIA/IFB, de 31 de julho de 2023, publicada
no Diário Oficial da União em 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e, de acordo com as disposições
da legislação pertinente,, torna pública a SEGUNDA CONVOCAÇÃO DA LISTA DE ESPERA referente ao Processo
Sele*vo para a monitoria do Núcleo de Atendimento às pessoas com Necessidades Específicas - NAPNE -  1º
semestre de 2025 do Campus Ceilândia, Edital nº 6/2025 DGCE/RIFB/IFBRASILIA.

14. DO CANCELAMENTO

14.1.2. Por desistência do monitor;

MATRÍCULA
NOTA DA
PROVA

NOTA DA
ENTREVISTA

NOTA DA
DISPONIBILIDADE

SITUAÇÃO

232108100043 8 10 9,5 Desistência

10. DA SELEÇÃO DOS MONITORES

10.13. Em caso de cancelamento da monitoria ou desistência de participação no programa pelo monitor, o
próximo candidato da lista de classificados será convocado para assumir a função.

10.15. Para iniciar as atividades, o monitor deverá apresentar Termo de Compromisso   (Anexo III) devidamente
preenchido e assinado.

10.16. A não apresentação do Termo de Compromisso resultará em desclassificação imediata e convocação do
suplente subsequente.

MATRÍCULA
NOTA DA
PROVA

NOTA DA
ENTREVISTA

NOTA DA
DISPONIBILIDADE

SITUAÇÃO

241102600078 8 8 7 Convocado Convocado

8. DA BOLSA

8.11. Haverá possibilidade de acúmulo da função de monitoria, desde que o candidato selecionado seja voluntário
(não receba bolsa) e que este comprove formalmente (através de declaração de próprio punho), possuir
disponibilidade de tempo para atender as atividades programadas.

MATRÍCULA
NOTA DA
PROVA

NOTA DA
ENTREVISTA

NOTA DA
DISPONIBILIDADE

SITUAÇÃO

Código Verificador:
Código de Autenticação:

232108100043 8 10 9,5
MONITORMONITOR

VOLUNTÁRIOVOLUNTÁRIO

 O (A) monitor(a) convocado deverá preencher o termo de compromisso presencialmente ou enviar para o e-mail
do Núcleo de Atendimento às Pessoas com Necessidades Específicas (napne.ccei@ifb.edu.br), durante os dias 21
a 24 de julho de 2025.

(documento assinado eletronicamente)

Paulo Henrique Sales Wanderley
Diretor-Geral - IFB Campus Ceilândia

Portaria nº 713 de 31 de julho de 2023, publicada no D.O.U. de 01 de agosto de 2023

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Henrique Sales WanderleyPaulo Henrique Sales Wanderley , DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGCEDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGCE, em 21/07/2025 15:50:43.

Este documento foi emi*do pelo SUAP em 21/07/2025. Para comprovar sua auten*cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

631744
0dd57768ea

Campus Ceilândia
QNN 26, Área Especial, None, P Sul,

CEILÂNDIA / DF, CEP 72.220-260
(61) 2103-2170

	Documento assinado eletronicamente por: